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یک جهان تناقض
 استاندارد های دوگانه  غرب 

بیش از گذشته در مقابل چشمان دنیا

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار
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خبرسازاننقد خبر

تیتر خبر

نفی مسئولان گذشته، ممنوع
محمدرضــا عــارف، معــاون اول 
رئیس جمهــور در مراســم معارفــه 
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست 
اظهار کرد: یکــی از راهبردهای دولت 
چهاردهم این است که مسئولان حق 

نفی مسئولان گذشته را ندارند. کارها را نقد می کنیم، اما کاری 
با شخصیت افراد نداریم. /فارس

قدردانی ایران از عراق
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه اظهار 
کرد: از اقدام های عراق علیه گروه هایی 
که ایران را از خاک این کشور هدف قرار 
می دهند، خرســندیم و دائماً با طرف 

عراقی درباره اجرای بهینه توافقنامه امنیتی منعقد شــده در 
سال ۲۰۲1 در حال رایزنی هستیم. /ایسنا

هشدار درباره میدان آرش
سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( بــا بیان اینکه حضور 
ایران در میدان مشترک آرش با کویت 
از نان شب واجب تر است، گفت: شواهد 
حاکی است کویتی ها درباره استفاده از 

این میدان، شرکتی ایجاد و کار را آغاز کرده اند، اما بدانند میدان 
آرش حق مسلم مردم ایران است. /ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 یک منبع آگاه نظامی ادعای مقام های اروپایی مبنی بر ارسال 

موشک های بالستیک ایرانی به روسیه را تکذیب کرد.

 جان کربی، سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید اظهار 
کرد: ما نمی توانیم تأیید کنیم که ایران موشک های بالستیک به 

روسیه منتقل کرده است.

 سردار محمد زهرایی، رئیس ســازمان بسیج سازندگی از به  
سرانجام رسیدن 19هزار و 5۰۰ پروژه محرومیت زدایی در کشور 

طی سال  گذشته خبر داد.

 علیرضا سلیمی، ســخنگوی هیأت رئیســه مجلس از بانک 
مرکزی خواست هرچه ســریع تر گزارش تسهیلات دریافتی 

مدیران خود را منتشر کند.

۶۰دفتر بسیج دانشــجویی فرهنگیان با ارســال نامه ای به 
رئیس جمهور بر اســتمرار روند تحولی گزینش در دانشــگاه 

فرهنگیان تأکید کردند.

 قاضی دادگاه گروهک تروریستی منافقین دستور شناسایی و 
توقیف اموال مرتبط با متهمان پرونده را صادر کرد.

 آلن ســیمونیان، رئیس پارلمان ارمنســتان در گفت وگو با 
رسانه های این کشور از مواضع اخیر ایران در مخالفت با تغییر 

مرزها قدردانی کرد.

 بیش از ۴۰نماینده مجلس طی نامه ای از عبدالناصر همتی، 
وزیر امور اقتصادی و دارایی خواســتند به جای دفاع از منافع 

بانک ها، به فکر احقاق حقوق مردم باشد.

  سرگئی شایگو دبیر شــورای امنیت ملی روسیه در دیدار با 
علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: 
روسیه بر توافقات پیشین با تهران درخصوص زنگزور پایبند است 

و سیاست مسکو در این زمینه هیچگونه تغییری نکرده است.

سپاه در خدمت مناطق کم برخوردار
محرومیت زدایی ازجمله اصلی ترین دستورکارهای سپاه پاسداران به شمار می رود. سردار احمد اخوان، فرمانده 
بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه در نشست مشترک با وزیر بهداشت تأکید کرد: این نیرو همه امکاناتش را به منظور 

خدمات رسانی به مردم به ویژه در مناطق مرزی و کمتربرخوردار به کار می گیرد./سپاه نیوز

تخلیه 77پایگاه تجزیه طلب ها
در آستانه ســفر رئیس جمهور به عراق، بغداد گام های مهمی در راســتای اجرای توافقنامه امنیتی میان 2 کشور 
برداشته است. قاسم الاعرجی، مشــاور امنیت ملی عراق دراین باره اعلام کرد که ۷۷پایگاه در نزدیکی مرزهای 
ایران که گروهک های تجزیه طلب در آن مستقر بودند، تخلیه و به مرزبانان عراقی تحویل داده شده است./ایسنا

یمن دوباره پهپاد آمریکایی را زد
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: پدافند هوایی یمن موفق شد یک پهپاد آمریکایی از نوع ام کیو۹ 
را حین اجرای عملیات جاسوسی و رزمی در حریم هوایی صعده ساقط کند. وی در ادامه افزود: این پهپاد دومین پهپاد 

طی 2روز گذشته و نهمین پهپاد طی نبرد مقدس ما با دشمن به شمار می رود که ساقط شده است. / المنار

مخالفت اسرائیل با ورود عباس به غزه
با وجود موافقت مصر، رژیم صهیونیستی با ورود محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه 
از طریق گذرگاه رفح مخالفت کرد. سازمان آزادی بخش فلسطین ماه اوت در پیامی خطاب به تمامی کشورهای 
جهان، به رژیم صهیونیستی و آمریکا تأکید کرد که امنیت مسیر سفر عباس به نوار غزه باید تامین شود. / الجزیره

روز جمعه ۵مردادماه امسال، شهر پاریس، پایتخت فرانسه میزبان 
یک رویداد جنجالی بود؛ افتتاحیه رویدادهای المپیک2024. 
مراسمی که با نمایش های مضحک جنسی و همچنین به سخره 
گرفتن اعتقادات دینی میلیاردها شهروند در کشورهای مختلف 
جهان و توهین به آنها همراه بود. حتی خانواده های فرانســوی 
هنگام نمایش مراسم افتتاحیه المپیک پاریس از دیدن صحنه های 
ضداخلاقی و ضد اعتقادی عوامل اجرایی المپیک شوکه شدند و 
بسیاری به سخره گرفتن اعتقادات مذهبی میلیاردها نفر در این 
مراسم را محکوم کردند؛ اما دولت فرانسه هیچ گاه حاضر نشد 
بابت این رفتار عذرخواهی کند. این صحنه را کنار صحنه دیگری 
مرتبط با رویدادهای ورزشی پاریس قرار دهید. در صحنه دیگری 
مربوط به همین چند روز پیش، یک ورزشکار ایرانی در رقابت های 
پارالمپیک با وجود کســب عنوان قهرمانی، مدال طلا و از همه 

مهم تر ثبت رکورد جدیدی در رشته پرتاب نیزه پارالمپیک، از 
این رقابت  ها حذف شد. مدال طلای صادق بیت سیاح، 37ساله 
زمانی از او پس گرفته شد که بیت سیاح پس از قهرمانی جهان، 
پرچمی مذهبی را به عنوان نماد شــادی خود بلند کرد. دقایقی 
بعد از شادی این ورزشکار ایرانی، مسئولان پارالمپیک با ادعای 
غیرقانونی بودن نمایش نمادهای مذهبی، طلای این ورزشکار 
ایرانی را پس گرفتند. نمایش حرکات جنسی و به تمسخر گرفتن 
اعتقادات دینی میلیاردها نفر در رویدادهای ورزشی پاریس آزاد 
بود، اما نمایش یک نماد مذهبی بدون هیچگونه توهین به شخص یا 
گروهی، یک حرکت غیرقانونی به حساب می آمد! چرا یک نمایش 
توهین آمیز علیه میلیاردها نفر آزاد می شود و نمایش چندثانیه ای 
یک نماد مذهبی بدون هیچ توهینی به دیگران، مجازات حذف از 
مسابقات را به همراه دارد؟ آیا جهان در حال تجربه یک ساختار 
با استانداردهای متناقض و دوگانه اســت؟ آیا این تناقض ها و 
دوگانگی ها فقط در حوزه ورزشــی است یا این ساختار معیوب 
فراتر از ورزش به سایر حوزه های سیاسی، فرهنگی، حقوق بشری 

و... تسری یافته است؟

انعکاس بین المللی نخستین سفر پزشکیان

انتخاب عراق به عنوان نخستین مقصد ســفر خارجی نهمین رئیس جمهور ایران 
بازتاب گسترده ای در رســانه های منطقه ای داشته است. ناظران تحولات منطقه 
اتفاق نظر دارند که سفر پزشــکیان به عراق، زمینه ساز عمق بخشی هرچه بیشتر 
به مناسبات ۲کشور در عرصه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی خواهد شد. شبکه 
فرانســوی »فرانس۲۴ عربی« دراین باره با تأکید بر اینکه این سفر نشان دهنده 
اهمیت روزافزون روابط بین ۲کشور است، تأکید کرد رئیس جمهور ایران در این 
سفر پیگیری پرونده های مهمی را در حوزه های مختلف در دستور کار خواهد داشت. 
ازسوی دیگر شبکه »الجزیره« نیز پیش بینی کرد سفر پزشکیان به بغداد، موجب 
تقویت بیش از پیش روابط تهران با گروه ها و جریان های سیاسی عراقی خواهد شد؛ 

»دراین سفر رئیس جمهور جدید ایران با این گروه ها گفت وگو خواهد کرد«.

دیپلماسی مستمر تهران - بغداد

تهران و بغداد طی حدود 3سال اخیر گام های مؤثری در زمینه 
توسعه همکاری های فی مابین برداشته اند و رفت وآمدهای 
دیپلماتیک میان دوطرف در سطوح مختلف به صورت مستمر 
ادامه داشته است. محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق 
طی 3سال گذشته ۴مرتبه به ایران سفر کرده  است و گفته 
می شود قرار بود شهید رئیسی نیز در 8خرداد1۴۰3 به بغداد 
سفر کند. علاوه بر این، مقام های دیپلماتیک و امنیتی ۲کشور 
نیز در جریان دیدارهای مســتمر به پیشبرد چشم انداز های 

طراحی شده در مناسبات دوجانبه پرداخته اند.

دستورکارهای سفر پزشکیان به عراق

بررسی مناسبات تهران و بغداد طی بیش از 3سال گذشته نشان می دهد در جریان نخستین سفر خارجی پزشکیان به عراق، طیف متنوعی از پرونده های مشترک روی  میز مذاکرات سران ۲کشور قرار دارد 
که در ادامه به بررسی بخشی از آنها می پردازیم.

مسـافـر بغـداد
برنامه های سفر 3روزه مسعود پزشکیان، سرآغازی برای فصل نوین مناسبات ۲کشور در حوزه های مختلف است

علیرضا احمدیگزارش۲
روزنامه نگار

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین ســفر خارجی خود، امروز )چهارشنبه( در راس هیاتی بلندپایه سیاسی 
– اقتصادی راهی عراق خواهد شد؛ ســفری که به دلیل ماهیت و گستردگی مناسبات چندوجهی تهران – بغداد از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و ســرآغازی برای فصل نوین مناسبات 2کشور در حوزه های مختلف به حساب 
می آید. انتخاب عراق، به عنوان نخستین مقصد ســفر خارجی رئیس دولت چهاردهم، آن هم پیش از سفر 
احتمالی به نیویورک به منظور حضور در مجمع  عمومی سازمان  ملل، بیش از هرچیز نشان دهنده عمق 
مناسبات راهبردی تهران و بغداد است؛ همکاری هایی که در حوزه های مختلف دارای چشم اندازی 
رو به توسعه بوده و دوطرف طی سال های اخیر گام های متعددی برای تعمیق هرچه بیشتر آنها 
برداشته اند. در شرایطی که دولت عراق طی روزهای اخیر گام های مهمی در مسیر اجرای 
کامل توافقنامه امنیتی 2کشور برداشته که با استقبال و ابراز خرسندی تهران نیز مواجه 
شده ، سفر پزشکیان در حوزه های سیاسی، اقتصادی، مذهبی و همچنین امنیتی با 
دستورکارهای ویژه ای همراه خواهد بود. سفر رئیس دولت چهاردهم به عراق در 
شرایطی است که نخست وزیر عراق طی ماه های اخیر دوبار، نخست به منظور 
شرکت در مراسم بزرگداشت شهید رئیسی و دومین بار برای حضور در 
مراسم تحلیف نهمین رئیس جمهور ایران، به تهران سفر کرده است 
و اکنون سفر 3روزه پزشکیان به عراق، سرآغازی بر فصل تازه 

مناسبات 2کشور به حساب می آید.

برنامه های سفر به عراق

 دیدار با نخست وزیر عراق
 دیدار با رئیس جمهور این کشور

 گفت وگو با روسای مجالس عراق
 تبادل نظر با مقام های قضایی عراق

  امضای اسناد همکاری مشترک
 دیدار با تجار و ایرانیان فعال در عراق

 سفر به شهر نجف و زیارت حرم حضرت علی )ع(
 حضــور در کربــلا و زیــارت حــرم مطهر 

امام حسین)ع(
 بازدید از پروژه های شرکت های ایرانی در بصره

 سفر به اربیل و سلیمانیه و دیدار و گفت وگو با 
مقام های اقلیم کردستان عراق

1
8 آذرماه 1401

2
9 اردیبهشت ماه 1402

3
15آبان ماه 1402

4
2 خردادماه 1403

5
9مرداد 1403

نخستین سفر نخست وزیر عراق 
به تهران

 دیــدار دوجانبه الســودانی و شــهید 
رئیسی

 برگزاری کنفرانس خبری مشترک
 توافــق بــرای گســترش روزافــزون 
همکاری هــای دوجانبــه در حوزه های 

مختلف

 سفر عبداللطیف رشید
 رئیس جمهور عراق به تهران

  دیدار دوجانبه روسای  جمهور ایران و عراق
  برگزاری نشست مشترک هیأت های 

عالی رتبه ایران و عراق
  برگزاری نشست مطبوعاتی مشترک

  دیــدار رئیس جمهــور عــراق بــا 
رهبرمعظم انقلاب

 دومین سفر نخست وزیر عراق 
به تهران

  دیــدار دوجانبه الســودانی و شــهید 
رئیسی

  برگزاری کنفرانس خبری مشترک
  تبادل نظر درباره تحولات غزه

  تأکید بر تکمیل طرح های در دست 
اجرا

 سومین سفر نخست وزیر عراق 
به تهران

  حضـــــور در مــراســــم تشــییع پیکر 
شهید رئیسی و همراهان ایشان

  دیدار با رهبرمعظم انقلاب
  دیــدار بــا محمــد مخبر، سرپرســت 

وقت ریاست جمهوری  ایران

چهارمین سفر نخست وزیر عراق 
به تهران

  حضـــــور در مــراســـــم تحلیـــــــــــف 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری

  دیــدار و گفت وگــو بــا رهبرمعظــم 
انقلاب

  دیدار با مســعود پزشکیان، نهمین 
رئیس جمهور ایران

  اقتصادی
  رایزنی درباره تسریع در تکمیل خط  آهن شلمچه – بصره

  گفت وگو درباره ساخت شهرک های صنعتی مشترک 
  رایزنی درباره افزایش حجم مبادلات بازرگانی 2کشــور تا 20میلیارد دلار در 

کوتاه مدت و 40میلیارد دلار در درازمدت
  تبادل نظر درباره پیشبرد همکاری های حوزه انرژی، به ویژه در حوزه برق، نفت و گاز
  پیگیری درباره توسعه تبادلات مالی و بانکی و وضعیت منابع پولی ایران در عراق
  رایزنی درباره موضوع های آبی مطرح میان 2کشور، ازجمله درباره حقابه اروند

   گفت وگو درباره طرح »جاده توسعه« 
   انجام پیگیری های لازم درباره راه اندازی مناطق آزاد جدید میان 2کشور

  سیاسی - امنیتی
  رایزنی درباره وضعیت اجرای توافقنامه امنیتی ایران و عراق

  پیگیری درباره دغدغه های امنیت مرزی دوطرف
  رایزنی درباره توسعه همکاری ها در عرصه فرهنگی و مذهبی، به ویژه در 

حوزه راهپیمایی اربعین
  بحث و تبادل نظر با جریان ها و گروه های مختلف سیاسی در عراق

   ارتقای هماهنگی ها به منظور تقویت مبارزه مشترک با تجارت مواد مخدر
   رایزنی های سیاسی- امنیتی با مقام های اقلیم کردستان عراق درباره 

مناسبات دوجانبه
   پیگیری پرونده »محمدرضا نوری«، شهروند ایرانی ای که در عراق زندانی است

  منطقه ای – بین المللی
  تقویت راهبردهای مشترک در مواجهه با 

تحولات غزه
  گفت وگو درباره موضوع های مرتبط با امنیت 

منطقه ای و تهدیدهای موجود
  رایزنی درباره توسعه مناسبات با کشورهای عربی

  گفت وگو درباره پرونده های مهم بین المللی با 
توجه به ایفای نقش میانجیگرانه ازسوی بغداد

  تبادل نظر درباره وضعیت حضور آمریکایی ها 
در عراق 

 انتفاع غرب از اجبار کشورها 
به رعایت پروتکل های جهانی

چگونه کشورها مجبور به رعایت پروتکل های جهانی می شوند:

1  یکی از واحد های تصمیم گیر در دنیای امروز دولت-ملت ها 
هستند.

2   بعد از جنگ های جهانی قدرت هــای بزرگ دارای تمدن 
مقابل غرب به واحدهای کوچک تقسیم شدند.

3   این تقسیم اولیه برای کم شــدن قدرت هویت های مقابل 
غرب شکل گرفت.

4   در مرحله دوم دولت-ملت های بسیار کوچک و جعلی و قابل 
مدیریت در دنیا شکل گرفت؛ کشورهای کوچکی که اسمشان 

را هم نشنیده ایم.
5  ساختار چینش نظام تصمیم گیری در عالم براساس توازن و 

برتری قدرت های شرق و غرب دنیای غرب شکل گرفت.
6   بحث از چگونگی و مراحل شکل دادن به دولت-ملت های 
کوچک یکی از ســرفصل های دانش های راهبردی در دنیای 

غرب بود.
7   بعد از فروپاشــی بلوک شــرق قدرت مدیریت بیشتر این 

واحدها برای غرب بیشتر هم شد.
8   غرب به راحتی می توانست با مدیریت کشورهای کوچک و 
توسعه نیافته نهادهای بین المللی ای شکل دهد و دیگر کشورها 

را ترغیب به عضویت در این نهادها کند.
9   عدم عضویــت در این نهادها بــه مرور باعــث بایکوت و 
عدم دسترسی کشورها به یک سری از امکانات برای فعالیت های 

جهانی می شد.
10   تعاملات اقتصادی و سیاسی جهانی منوط به عضویت در 

این نهادها بود.
11   عضویت در این نهادها این امکان را به کشورهای قدرتمند 
می داد که بتوانند به لحاظ نظامی، امنیتی، سیاســی و سپس 

فرهنگی و هویتی کشورهای مختلف را تحت اختیار بگیرند.
12   عدم عضویت در این نهادها عملا در داخل کشــورها یک 
چالش جدی ایجاد می کرد و جریان های موافق و مخالف درگیر 

یکدیگر می شدند.

رعایت پروتکل های جهانی چه منافعی برای غرب دارد:

1   رعایت این قوانین و پروتکل ها به مرور دست غرب را برای 
مدیریت عرصه های گوناگون حیات و هویت کشورهای مختلف 

باز می کرد.
2   بانک جهانی که مرکزش در آمریکا اســت و مسئولان آن 
به صورت سنتی آمریکایی هســتند چه در پرداخت وام و چه 
در بازپرداخت بدهی شرایطی را فراهم می کند که در مدیریت 

توسعه کشورها دست ببرد.
3   پروتکل های ورزشی، فرهنگی، آموزشی و تربیتی عملا به 

سمت سیطره مدیریت و رهبری فرهنگ غرب پیش می رفت.
4   اف ای تی اف یک سازمان بین دولتی بود که در سال 1989 
میلادی با ابتکار گروه هفت با نگرش به سیاست های توسعه برای 
مبارزه با پولشویی بنیان نهاده شد. دقت باید کرد که کلماتی مثل 
پولشویی و تروریسم و امثالهم را غرب با ملاک های خود ترسیم 
می کند. شفافیت وضعیت مالی همه کشورها برای قدرت های 

مالی دنیا راه را برای مدیریت آنها فراهم می کرد.
5   غرب خود درصورت لزوم، برای عدم رعایت بسیاری از این 
پروتکل ها آنچنان به زحمت نمی افتاد؛ اگرچه آنچنان هم نیازی 

به این عدم رعایت نداشت.
6  چندی پیش ترامپ اعــلام کرد اگــر دلار آمریکا مبنای 
تعاملات جهانی نباشد، آمریکا به لحاظ اقتصادی نابود می شود.

7   یکی از مهم ترین راه های نفوذ سنتی غرب در سرتاسر دنیا 
زبان آنهاست. حاکمیت زبان انگلیسی عملا حاکم  کردن فرهنگ 

غربی در دنیای امروز است.
8   از جمله روش های غرب برای مدیریت دنیا آن اســت که 
در ساختار آن کشورهای قدرتمند قانون می گذارند و قانون را 

تفسیر و خود براساسش قضاوت و داوری می کنند.
9   یکی دیگر از روش ها، دسترسی به اطلاعات کل دنیاست. 
در فضای رسانه ای مدرن تمام اطلاعات در رفت وآمد در داخل 
کشورها قابل رصد است و براساس آن غرب می تواند مدیریت 

شناخت و ذهن دولت-ملت ها را به دست بگیرد.
10   توانایی حاکمیت از فضا و رصد دقیق داخل کشــورها نیز 
روش دیگری برای ســیطره اطلاعاتی و امنیتی بر کشورهای 

دنیاست.
11   ایجاد ساختارهای جهانی به غرب کمک می کند تا جلوی 
قدرتمند شدن کشورهای مختلف را بگیرد و به بهانه های مختلف 
مقوله قدرت را در دنیا بــه نفع خود مدیریت کنــد و از ایجاد 
قدرت های نوظهوری که بنا بر جلوگیری از مدیریت غرب بر دنیا 

را دارند، جلوگیری کند.

دریچه

  آزادی بیان؛ نه برای حامیان فلسطین
با وجود ادعایی که غربی ها درباره آزادی بیان دارنــد، اما این آزادی بیان در همه 

موضوعات پذیرفته نیست:
  ممنوعیت تظاهرات در حمایت از فلســطین در فرانسه: در روزهای آغازین 
جنگ غزه، تظاهرات طرفداران اسرائیل در شهرهای پاریس و استراسبورگ فرانسه مجاز 
بود؛ درحالی که تظاهرات همبستگی با فلسطین بارها توســط مقامات محلی پاریس، 

استراسبورگ، لیون و مارسی به بهانه خطر اخلال در نظم عمومی ممنوع شد.
  پلیس آلمان اجازه تظاهرات همبستگی با فلسطینیان را نمی دهد: پلیس برلین 
در آلمان از 11اکتبر اجازه تظاهرات همبستگی با فلسطینی ها را نداده است. همچنین 
پلیس بسیاری از فعالانی را که می خواســتند با وجود ممنوعیت تظاهرات برگزار کنند، 

بازداشت کرده است.
  آزادی تظاهرات حمایت از اسرائیل: در کشورهای اروپایی و آمریکا هیچ محدودیت 
یا ممنوعیتی برای تظاهرات حامیان رژیم صهیونیســتی وجود نــدارد و تاکنون هیچ 
معترضی به دلیل شرکت در اعتراضات حمایت از اســرائیل در اروپا یا آمریکا بازداشت 
نشده است؛ درحالی که در بسیاری از کشورهای اروپایی صدها نفر در جریان شرکت در 
اعتراضات حمایت از فلسطین بازداشت شدند. در آمریکا نیز بیش از ۲5۰۰نفر در اعتراضات 

دانشجویی حمایت از فلسطین در دانشگاه های مختلف بازداشت شدند.

  جنگ و استانداردهای دوگانه 
در طول تاریخ برگزاری رقابت های ورزشی اعم از المپیک و دیگر رقابت های تخصصی ورزشی، 
بارها اتفاق افتاده است که برخی کشــورها به بهانه جنگ و کشتار از رقابت ها حذف شده اند و 
بعضی دیگر با وجود کشتارهای بیشتر در جنگ ها، اما هیچ گاه از رقابت ها حذف نشده اند. در واقع 

بهانه ها برای حذف یا عدم حذف کشورها در رقابت های ورزشی بیشتر سیاسی به نظر می رسد.

  دوگانگی در برابر نقض منشور المپیک
  حذف افغانستان: در رقابت های ورزشی سال1999، دولت وقت طالبان حضور زنان را منع 
کرد و این ممنوعیت باعث حذف کامل افغانستان از رقابت  های ورزشی با ادعای نقض منشورهای 

ورزشی شد.
  آزادی اسرائیل در نقض منشــور المپیک: شــهادت بیــش از 3۰۰ورزشکار، تخریب 
5۰ورزشگاه و تبدیل ورزشگاه به بازداشتگاه توسط اسرائیل در جنگ غزه مهم ترین مصداق نقض 
اصل »ورزش یک حق برای تمام آحاد بشر است« در منشور المپیک به شمار می رود؛ اما اسرائیل 

هیچ گاه بابت این نقض آشکار منشور المپیک مورد بازخواست و محدودیت قرار نگرفته است.

  کدام توهین؟ کدام دین؟
به نظر می رسد که در بسیاری از کشورهای غربی، اصل توهین اهمیتی ندارد، 

بلکه مهم آن است که به چه چیزي توهین مي شود:
  آزادی توهین به ادیان: در چند ســال گذشــته بارها اتفاق افتاده است که 
شــهروندان غربی تحت حمایت پلیس و به بهانه آزادی بیان، اقدام به آتش زدن 
کتب مقدس آســمانی و اعمال رفتارهای توهین آمیز علیه ادیان مختلف به ویژه 

اسلام کرده اند.
  سال2020: سوزاندن قرآن در چندین شهر سوئد توسط راسموس پالودان، فعال 

و سیاستمدار دانمارکی-سوئدی
  سال2023: سوزاندن قرآن توسط سلوان مومیکا، در جریان تظاهراتی در خارج 

از مسجد استکهلم سوئد با حمایت پلیس
  ممنوعیت زیر سؤال بردن هولوکاست: در 1۶کشور اروپایی و اسرائیل انکار 
هولوکاست ممنوع است و جرم تلقی می شود. بارها شده است که شهروندان اروپایی 

و آمریکایی به دلیل مخالفت با هولوکاست در دادگاه محکوم شده اند:
  محکومیت اودو پاستورس، در آلمان: او در سال۲۰1۰، نسل کشی یهودیان 
را زیر ســؤال برده بود و در ســخنانش از عبارت »به اصطلاح هولوکاست« سخن 

گفته بود.
  ۵سال حبس برای ارنست زاندل در آلمان: حدود 1۴سال پیش، دادگاهی 
در آلمان ارنست زاندل تجدیدنظرطلب هولوکاست را به خاطر زیرسؤال بردن کشتار 

یهودیان درجنگ جهانی دوم به 5سال زندان محکوم کرد.
  3 ماه حبس برای انکار هولوکاست در فرانسه: چند سال پیش نیز شعبه 
هفدهم دادگاه جنایی پاریس با صدور رأیي پروفسور روبرت فوریسون را که سخنانی 
درخصوص نفی هولوکاست ابراز داشته بود، مجرم شناخت و به 3 ماه حبس تعلیقی 

و پرداخت 1۲هزار یورو جریمه نقدی محکوم کرد.
  اخراج پروفسور دانشگاه کانادا پس از انکار هولوکاست: پروفسور آنتونی 
هال، استاد دانشگاه لث بریج در آلبرتای کانادا چند سال پیش به خاطر رد هولوکاست 
و متهم کردن رژیم صهیونیستی به دست داشتن در حملات تروریستی 11سپتامبر، 

از سوی مقام های این دانشگاه تعلیق شد.

  این سلاح و آن سلاح
اســتاندارهای دوگانه غربی ها در حوزه های تسلیحاتی و نظامی نیز مشهود 

است:
  آزادی غرب و آمریکا برای صادرات تسلیحات پیشرفته به اوکراین: 
کشورهای اروپایی در ۲سال ونیم گذشته بیش از ۴3میلیارد دلار کمک تسلیحاتی 
روانه اوکراین کرده اند. همچنین وزیر دفاع آمریکا هفته گذشته تأیید کرد که از 

ژوئن گذشته ۴میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارائه کرده  اند.
  ممنوعیت صادرات تسلیحات به روسیه: همزمان با جنگ اوکراین، بسیاری 
از کشورهای غربی و آمریکا هرگونه صادرات و فروش تسلیحات به روسیه را ممنوع 
و مشمول تحریم اعلام کرده اند. در چند روز گذشته کشورهای اروپایی با ادعای 
صادرات موشک های ایرانی به روسیه، خواســتار توقف توافقات تسلیحاتی میان 
مسکو و تهران شده اند. غرب همچنین به دیگر کشورها ازجمله چین و کره شمالی 

درباره هرگونه تعامل تسلیحاتی آنها با روسیه هشدار داده است.

  از معترض تا آشوبگر
استانداردهای غرب در برخورد با اعتراضات در کشورهای مختلف نیز متفاوت است:

  آشوبگر خواندن معترضان: در تابستان سال گذشته، ناهل مرزوق نوجواني 1۷ساله  به ضرب 
گلوله پلیس در فرانسه جانش را از دست داد و این حادثه سرآغاز چندین روز اعتراضات خیابانی 
در این کشور شد. در این اعتراضات حدود 35۰۰نفر توسط پلیس فرانسه دستگیر شدند و دولت 
فرانسه معترضان را آشوبگر خواند. این در حالی است که معترضان فرانسوی به بی عدالتی پلیس 
این کشــور معترض بودند. پیش از این در پاییز ســال۲۰18 نیز وزیر کشور فرانسه کشاورزان 

معترض و اعتراضات »جلیقه زردها« را اغتشاش خوانده بود.
  معترض خواندن آشوبگران: در مقابل، در جریان آشــوب های پاییز سال1۴۰1 در ایران 
درحالی که برخی افراد اقدام به آتش زدن خودروها، بانک ها و ایجاد راهبندان کرده بودند، دولت 

فرانسه این آشوبگران را معترض و اعتراضات آنان را مشروع خواند.

  سیاسی کاری در ورزش
  حذف ورزشکاران به دلیل حمایت از فلسطین: حمایت از فلسطین ازجمله موضوعاتی 
است که چندان به مذاق غربی ها خوش نیامده است. در المپیک۲۰۲۴، مسعود دریس، ورزشکار 
الجزایری، از مسابقه با جودوکار صهیونیست خودداری کرد و از مسابقات محروم شد. همچنین 
در سال۲۰۲۰ فتحی نورین، جودوکار دیگر الجزایری به  دلیل حمایت از فلسطین به مدت 1۰سال 

از حضور در المپیک محروم شد.
  رفتار سیاسی فیفا: با وجود ادعای فدراسیون جهانی فوتبال به عنوان یک نهاد غیرسیاسی و 
جدا بودن ورزش از سیاست، اما فیفا تحریم های آمریکا را ملاک قرار داده و پاداش ها و پول های 

متعلق به ایران را مسدود کرده است.

  کشورهایی که از رقابت های ورزشی جهانی حذف شدند 
حذف روسیه به دلیل جنگ اوکراین توسط فیفا: همه ورزشکاران روسی در سال2022 

به بهانه جنگ اوکراین از رقابت های فوتبالی فیفا حذف شدند.
  حذف روســیه و بلاروس از المپیک پاریس به بهانه جنگ اوکراین: کمیته 
بین المللی المپیک از ســال۲۰۲3 جنگ اوکراین را بهانه کرد و اعلام نمود که تیم های 
ورزشی روســیه و بلاروس به صورت انفرادی و بدون پرچم و ســرود ملی می توانند وارد 
رقابت  ها شوند. این کمیته همچنین به ورزشکاران روســیه و بلاروس اجازه شرکت در 

مراسم افتتاحیه المپیک پاریس را نداده بود.
  حذف کشورها همزمان با جنگ جهانی اول و دوم: در جنگ جهانی اول کشورهای 
اتریش، مجارستان، بلغارســتان، ترکیه و در جنگ جهانی دوم نیز آلمان و ژاپن به دلیل 

مشارکت در جنگ از بسیاری از رقابت های ورزشی ازجمله المپیک حذف شدند.

کشورهایی که با وجود به راه انداختن جنگ، اما هیچ گاه مجازات و از ورزش حذف 
نشدند:

  عربستان و امارات، مجریان جنگ یمن: جنــگ یمن که از سال۲۰۰۴ با تهاجم 
عربستان و امارات و حمایت آمریکا آغاز شد، حدود 38هزار کشته در یمن برجای گذاشت، 
اما نه عربستان و نه امارات به عنوان ۲شریک اصلی غرب در منطقه از هیچ رقابت ورزشی اي 

بابت به راه انداختن جنگ یمن محروم نشدند.
  رژیم صهیونیستی، جنایتکار غزه: با وجود آنکه آمار شهدای جنگ اسرائیل علیه 
غزه همزمان با المپیک پاریس به بیش از 35هزار شهید رسیده بود و به رغم درخواست 
بسیاری از چهره ها و گروه های حقوق بشری برای حذف اسرائیل از المپیک، اما مقامات 
المپیک هیچ گاه توجهی به جنایت ضدبشــری اســرائیل در غزه نداشــتند. همچنین 
مشخص شده که برخی از ورزشکاران اسرائیل در المپیک پاریس، از سربازان و نظامیان 

مشارکت کننده در جنگ غزه بودند.

  آموزش جنسی: آزاد - آموزش دینی: ممنوع
بخشی از عدم استاندارد و تناقضات رفتاری کشورهای غربی را در ساختار آموزشی 

این کشورها می توان دید: 
  اجبار آموزش های جنسی: آموزش مسائل جنسی در مدارس انگلستان از سال۲۰1۷ 
اجباری است و کودکان از ۴سالگی درباره رابطه جنسی آموزش می بینند. در فرانسه، آلمان 
و ایتالیا نیز آموزش مسائل جنسی در مدارس رایج است و در برخی ایالت های آمریکا نیز 

مسائل جنسی بخشی از برنامه درسی دانش آموزان دبستانی است.
  ممنوعیت آموزش مسائل دینی در مدارس: آموزش مسائل دینی در مدارس دولتی 
اسپانیا، فرانسه، انگلیس و برخی دیگر از کشــورهای غربی ممنوع است. حتی پوشیدن 

نمادهای مذهبی نیز در مدارس اروپایی ممنوع اعلام شده است.

  صدای بلند اوکراین؛  بایکوت یمن و فلسطین
3کشور اوکراین، یمن و فلسطین با شرایط جنگی و درگیری روبه رو هستند. یمن و فلسطین 
در برابر تجاوزات اسرائیل در حال مقاومت هستند و اوکراین هم درگیر جنگ است. با این حال 
خبرهای مربوط به جنگ اوکراین بدون هیچ محدودیتی در رسانه ها دست به دست می شود، 
اما رسانه های غربی تحولات فلسطین و تجاوز اسرائیل علیه غزه را با محدودیت زیادی انعکاس 

می دهند.
  عدم حضور خبرنگاران رســانه های مطرح غربی در غزه: تقریبا هیچ کدام از 
خبرنگاران رســانه های بزرگ غربی مانند رویترز، فاکس نیوز، ســی ان ان و... در منطقه 

جنگ زده غزه حضور ندارند و تحولات جنگ غزه از تل آویو بازتاب می یابد.
  نام پررنگ اوکراین در رسانه ها: حضور گســترده خبرنگاران رسانه های غربی در 
اوکراین باعث شده تا جنگ اوکراین از سوی بسیاری از رسانه ها به صورت ساعت به ساعت 

گزارش شود.

  سانسور فلسطین در رسانه های اجتماعی
بسیاری از شبکه های اجتماعی ازجمله اینستاگرام، توییتر، فیسبوک و... محتواها و 

نظرات حامیان فلسطین را حذف و سانسور می کنند: 
  دیده بان حقوق بشر: اینستاگرام و فیسبوک)متا( پست های طرفداران فلسطین را 
سانسور می کنند. این سازمان غیردولتی مستقر در نیویورک، شرکت »متا« را متهم کرد 
که با این کار، در راه فراموش شدن درد فلسطینی ها قدم برداشته و عملا فرصت آنها را برای 

اطلاع رسانی به جهان از آنچه در غزه می گذرد، از بین برده است.
  نهاد »مرکز عربی پیشرفت برای شبکه های اجتماعی«: حذف محتوای مرتبط 
با فلسطین در رسانه های اجتماعی آمریکایی، بخشی از یک کمپین گسترده تر و نظام مند 

برای سانسور صدای فلسطینی هاست.
  آزادی تبلیغات صهیونیست های افراطی در فیسبوک: تاکنون فیسبوک هیچ 
پستی را در این رسانه تحت عنوان بنیادگرایی صهیونیستی یا اسرائیلی حذف نکرده است 
و بسیاری از یهودیان افراطی در فیسبوک اقدام به عضوگیری و ساماندهی فعالیت های 

خود برای حمله علیه شهروندان فلسطینی می کنند.

  حکمرانی مجازی در غرب؛ سانسور در ایران
در همه کشــورها، فضای مجازی تحت یکســری قواعد و مقررات قرار دارد. درحالی که ایران 
نیز مانند بسیاری دیگر از کشــورهای غربی دارای سازوکار مشخصی برای فعالیت رسانه های 
اجتماعی و پیام رسان هاست، اما کشورهای اروپایی و آمریکا قاعده مند سازی  فعالیت های مجازی 
در ایران را سانسور می دانند؛ این در حالی اســت که در آمریکا و اروپا محدودیت های قانونی 

متعددی برای شبکه های مجازی وضع شده است: 
  ممنوعیت تیک تاک در آمریکا: سال گذشته مجلس نمایندگان آمریکا لایحه ای 
را تصویب کرد که براساس آن شرکت مادر تیک تاک، یعنی بایت دنس، موظف است این 
اپلیکیشن محبوب شبکه اجتماعی را به فروش برساند یا با ممنوعیت فعالیت آن در آمریکا 

مواجه می شود.
  محدودیت دسترسی افراد زیر ۱۶سال به فضای مجازی در آمریکا: قانونگذاران 
ایالت فلوریدا، قانونی را تصویب کرده اند که به موجب آن دسترسی افراد زیر 1۶سال به 

فضای مجازی محدود خواهد شد.
  دستگیری مدیرعامل تلگرام در فرانسه: پاول دوروف، مدیرعامل پیام رسان تلگرام 
چندی پیش در فرودگاهی در شمال پاریس دستگیر شد و پس از آن دادستانی فرانسه او 
را به اتهام همدستی به تسهیل در معاملات غیرقانونی، قاچاق مواد مخدر، کلاهبرداری و 

توزیع مجرمانه و سازمان یافته تصاویر جنسی از کودکان در تلگرام متهم کرد.

  از دعوت خارجی تا دخالت خارجی
کشورهای غربی رویکرد دوگانه ای درباره نقش آفرینی ایران در منطقه و دخالت 

خارجی خود دارند: 
  حضور مشروع ایران: حضــور ایران در کشورهایی مانند ســوریه و عراق با دعوت 
دولت های این کشورها صورت گرفته است و به طور قانونی و مشروع دنبال می شود، اما 
آمریکا و کشورهای غربی تلاش زیادی به کار بســته اند تا حضور قانونی ایران در برخی 

کشورهای منطقه را دخالت خارجی توصیف کنند.
  دخالت سرزده در منطقه: این در حالی است که حضور آمریکا در سوریه و عراق و یا 
حضور ترکیه در شمال سوریه و عراق هیچ گاه به دعوت و خواست دولت های میزبان صورت 
نگرفته است و حضور نظامیان آمریکایی و ترکیه در عراق و سوریه مصداق بارز مداخله 

غیرمشروع به شمار می رود.
  درخواست سوریه برای خروج نیروهای آمریکا و ترکیه: ولید معلم، وزیر امور 
خارجه وقت سوریه در مهرماه1398، حضور نظامی آمریکا و ترکیه را غیرقانونی دانسته و 

خواهان خروج فوری نیروهای آنها از خاک کشورش شده بود.
  درخواست رسمی عراق برای خروج نیروهای آمریکایی: نیروهای آمریکایی تا 

۲سال دیگر به طور کامل از عراق خارج خواهند شد.

  سانسور اربعین؛ تبلیغات گسترده برای مراسم های محلی در اروپا
ســالانه برگزاری یکی از بزرگ ترین اجتماعات و همایش هاي مذهبی در جهان یعنی مراسم 
اربعین امام حسین)ع( که میلیون ها زائر از سراسر جهان از شرق و غرب آسیا گرفته تا آفریقا و اروپا 
و آمریکا و استرالیا و... با مذاهب مختلف)مسیحی، زرتشتی، کلیمی، هندو، بودایی، شیعه و سنی( 
در آن شرکت می کنند، از کانون توجه رسانه های جهان یا بهتر است بگوییم رسانه های غربی 
و آمریکایی دور می ماند. در مقابل برخی مراسم های محلی محدود مانند جشن گوجه فرنگی 
در اسپانیا یا مراسم فرستادن بالون های شمعی در برخی کشورها با پوشش گسترده رسانه ای 

همراه است: 

  بمب هسته ای: خوب؛ فعالیت صلح آمیز هسته ای: بد
کشورهای غربی و آمریکا در حالی با اتهام زنی به ایران، غنی سازی  صلح آمیز هسته ای توسط 
تهران را تحت تحریم  و فشار قرار داده اند که بسیاری از کشورهای غربی خودشان دارای بمب 

هسته ای هستند:

82.9
میلیارد دلار

هزینه کشورهای غربی برای 
سلاح های هسته ای خود

9
کشور

دارای سلاح 
هسته ای

5889
کلاهک هسته ای
 در اختیار روسیه

290
کلاهک هسته ای
 در اختیار فرانسه

5244
کلاهک هسته ای
 در اختیار آمریکا

229
کلاهک هسته ای
 در اختیار انگلیس

410
کلاهک هسته ای
 در اختیار چین

90
کلاهک هسته ای
 در اختیار اسرائیل

35
کلاهک هسته ای
 در اختیار ایتالیا

جشنواره گوجه فرنگی 
در اسپانیا

ده ها 
هزار نفر 

 جشنواره 
فیلم کن

 20
هزار نفر 

2مراسم  محدود غربی با 
پوشش گسترده رسانه ای:

آمار شرکت کنندگان در مراسم اربعین طي سال های 
گذشته)به نقل از عتبه مقدس عباسی(:

2016
11 

میلیون نفر

2020
14 

میلیون نفر

2018
15 

میلیون نفر

2022
21 

میلیون نفر

2017
13 

میلیون نفر

2021
16 

میلیون نفر

2019
15 

میلیون نفر

2023
22 

میلیون نفر

2024
21 

میلیون نفر

عراق

2۵۰۰
سرباز آمریکایی

سوریه

۹۰۰
سرباز آمریکایی


